
2

. CX DO DA 2 € (94A 42du A222 0 CO CaoW NOR .

Už zase nějaká kniha

epicích? 4

Poznáváme slepice 7
Jak se k nám dostala slepice 8

Drazí příbuzní: další zástupci 

slepic 9

0 plemenech slepic, zakrslých

slepicích a hybridech 10

0 nosnicích, masných užitkových 

typech a obojím typu slepic 13

0 bojových slepicích, chocho

latých slepicích a o dalších

zvláštnostech 15

Vajíčko - zcela výjimečné

mistrovské dílo 17

Tělo slepic
a jak funguje 23
Zepředu dozadu: tělo slepic 24

v/ % / V/ v -
peří a prachovém peri: opeření 27

Zrak 30

Čich, chuť a sluch 32

Další vědomosti o těle slepic 33

Chování slepic 35
Slepice mezi sebou 36

Když kohout kokrhá... a zlobí se 39

8 : , 2 2 / 2 >
Namlouvání a pojímání:

rozmnožování 41

Slepice a jejich lidé 43

Chov slepic 45
Smí slepice chovat každý? 46

Vybrat a koupit: správná slepice pro 

mě a mou rodinu 47

Chov slepic z právního a úředního 

hlediska 50

Chytání a držení slepic 53

Péče o slepice 54

Krmení slepic: nejlepší krmivo 56

Napajedlo: voda pro slepice 61

Potřeby k podávání krmiva pro 

slepice 63

Rutinní krmení 66

Další vědomosti o krmivu pro 

slepice 67

Skladování krmiva pro slepice 68

Slepice a jiná zvířata 69

33



Obsah 3

Kurník a výběh: 
dokonalý domov pro 
slepice 71

Slepice potřebují kurník 72

Nejlepší kurník: rady pro stavbu 75

Vnitřní zařízení kurníku 78

Výběh: slepice venku 82

Čas kuřat - potomci
v kurníku 87

, / 20 • V • t, V* O aSpravna pece je nejlepší zpusob 
předcházení nemocem 115

Zdravé drůbeží maso: 
porážka 117

Jsou všechny slepice vhodné
k porážce? 118

Porážka: jak se postupuje 119

Slepičí maso v kuchyní 121

Rejstřík 122

Na začátku je vejce 88

Dobrodružství s kuřaty 91

Přirozený odchov: slepice kvoká 93

Umělá líheň: odchov v inkubátoru 
95

Kuřata se líhnou 98

Z kuřete se stává mladá slepice 102

•at

Všechno o zdraví 
slepic 105

Potíže zcela obecně 106

Pomoc, moje slepice mají rozmary 
a poruchy chování 107

Vážné nemoci 109

Paraz ti a obtížný hmyz 111

Dalš problémy 113
322 
3-__

%

I..


